currere pigrum versu pedestri, aique de laude lau-

dabilis et apostolici viri domni Avili i ponlilicis, ex

eventu occasionis illatac, et si non aliqua coinpte,
saltemk comiter praelibare, cum in me inveneris

quod diciionis luculemia [non] diligeres, sed dele-

res x, et ut ipse mei ra sum conscius, habeas apud
nos non laro quod prob.s quam quod reprobes,

praesertitn cum inslans portitor n per verba sigilla-
lim hianti fauce cadentia quasi gravis exactor non°

in ine lam fenera solvere cogeret qunm pensa-
ret P. Sub quo, licet illum praecepsiier impingeret,

C mihi inter i anhelanti vix licuerit respirare, tarnen

praeceptis veslris, licet impliciter
~

expeditis ', pa-

remus, devoti potius, quam placemus *; vobis repu-
taluri nescio magis, an lempori, quod illi hoc ihjun-

gitnr, qui non habehat apud se nec moduro, nec

spalium. Sed obsequii u illa morigeri servilute de-

test. Erat autem dies naiatiiius in quo sedis suaeet
Ecclesiae episcopi fuerant consecrati, quomodo et
nunc lemporis anniversaria Rom. pontificis conse-
craiionis dies celebratur.

e Browerus, in noiis ad hunc locum, veterem in
Ecclesia morem aitliphonas canendi corainendat, ac
pluribus nmiqiriiaiis monumeniis illustr.it, ab Am-
brosio pritiiuni in Lalinani Ecclesiam consueiudinem
illam, quae apud Orieutales erat vetusiissiraa, osleu-
deus inveciam fuisse.

h Tres Codd. Vai., et Ven. Edit., vita priorum.
B i Unus Cod. Vat., prmconando.Edii. Ven.,prwdi-

oando.
J De sancto Avilo lege quaeadnotavimus ad car-

roen. 2ij, I. III.
k Edit. Veu., .omit.r decetsallem.
I Edil. Paris., diligeres, sed deligeres.m Unus Cod. Vat., et ut ipse meipsum consciusha-

beas, eic
II Edit. Ven., cuminstanspetilor.• llic Biowerus monet esse delendum in, secus at-

que ipse ediderai in utraque edilioue. Ihijii-ce lamen
mulaiionis iuillum occurrit vestigium in Codd. Vat.

P lbtd., quam impensarel.
<tEdil. Paris., imerim.

- • ~
Edit. Ven., lieet simpliciler.8 Edit. Paris., simpliciierexpedili.* Edii. Ven., quamptaceamus.u Ibid., sed obseguellamorigera tervituie, mendose,

Edit.Paris.:.erf obsequiilamorigera tervilute oplo,ut.
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voli, qnod a vobls in laude praedicti ponlificis

aniore praecipiltir,honore cantetur.

ln venerabilibusfamotis, operator opime,
Gondccetut semper laus tua, Christe, sonet.

Inspirans animum, votuni, effectumqueministrans,

Et sine quonullum pra.valet esse bonum.

Lumine perspicuo fecundanspeclora vatum

Ut populisgenerent viscera sancta fidem.

Sopra candels.brutnposili, quoruni orecorusco,

DGgmalisigne micans, luceat atma domus.

I_t velut est oculus, capitis qui dirigit artusa,
Sic pia pasioris cura gubernet oves.

Pectora poniificumdilans virtnte superna,
Tu Deus emnipotens, summe, perennis apex.

Sj.rri.tis alme, sacri labiis infusus Aviti,
Per famulumloqueris, crescat ut ordo gregi.

Qni non b conlenlu»numero, quem accepit ab illo,
Vilticusc hic domini dupla talenta refert.

Plebs Arverna etenimbifidodiscissa tumullu,
Urbe manens una, non erat una fide.

Christicolis Judaeusodor resilebatd amarus,

Obstabatquepiis impia turba sacris.

Exiollens cervix, Dominijuga e ferre recusans,
Sio tumidisanimis turget inane cutis.

Quos in amore Dei monitabat sacpesacerdos,
Utde conversisiretad astra seges.

Sed caligosi* reeubans velaminis umbra,
Pectora tetra premens, cernere clara vetat.

Venerat ergo dies Dominusqua est reddilus aslris,
Achomo sidereum pendulus ivit s iter.

Rlebs, animante b fide, Judaica templa revellit,
Et campus patuit quo Synagogafuit.

Tempore quo Cbrisii repedavitad alta potestas,
Ille quodascendit, gens ' inimiea ruit.

Hic lamen anlistes Moyseilege rebelles

Alloquitur blande, quos dabal ira truces.

Quid facis, o Judaeacotiors, nec docta vetustas ?
Ut vitam i renoves, credere disce senex k.

« Edit. Paris., arcus; sed in margme, artits.
b Praestatad illu.trandum hoc poema nonnulla hic

referre ex sancto Greg. Tur., lib. v Hist. FranC,
Cap. 11, quaequeis fnsinsedisserit, brevitatis causa,
paucis complecti. Ctnn itaque Judacusquidam, Avili
opera, et documenlis Christianam religionem am-
plexus fuisset, atque ipse albis vesiibus indutus, ut
Is qui recens bnptismofuerat ahlutus , civitaiis por-
lam una cum caeicrisChristianis ingrederetur, iinns
eJndacis, cum indignatione ac contemptu, fetenlis
olei vas ejusdemcapiti diffudit.Quempropterea cum
ulcisci vellet popuhis, et obruere lapidibus, obsiitit
Avltus, et ab itlo conatu homines compescuit. Cum
vero sacro Ascensionisdominicaedie Avttusde Ec-
clcsia ad basilicam sancti Martini procederet, mulia
plebe comitante, haec,repente excila, in doraicilia
Judaeorumirrupit, alque illa, cum aedificiiscaeteris
quaead ipsos spectabant, ita diruitac prostravit, ut
campi planitiem solo prorsus aequata relinqiierent.
Alio die Avilus legavil nd Judaeosqui edieerent ut
scirent aut Christianam sibi religionem amplecien-
dam esse, aul inde in regionem aliam cxcedendum.
Qui cum diu haesiiassent, post tres dics plusqnam
quingenti, concordibus stutliis, miseruui ad ponlifi-
cem, qui nuntiaretit se paratos csse ad bapiismum
_«eipiendum.Quo nuntio incredibililer gavisus pon-

A Lactea canities sapiat majora juventse,
Sensum ponc sravem, quo puerile fuit.

Non pudeat meliora sequi vel tarda, vclernus

Corpore dcficiens, crescat honore senex.
Est Deus, alta lides, unus triuus, et Irinus unus \

Personis propriis stat iribus unus apex.
Nam paier, et genilus, quoquesanctus spiritus idem,

Sic iribus estunum jus, opus, ordo, thronus.

Legiferboc reboat, patriarcha hoc reddit [_/-,,.cre-
ditj [Abraham,

Hinc pater est noois, est quia nosira fides,
Tres videt aequales, unum veneralus adorat,

Unum voce rogat, tres quoque pelve lavat.
Sic palruo msimilis, Loth suseipit hospeseuntes,

Quos cibat in Sodomis, hi rapuere Segor n.
B Cuma DominoDominuspluit igni trisle Gomorrha»;

Filius et Pater est aDomino Dominus.

Quituus, ipse meus, stat conditor atque creator;
Hujus plasma sumus, qui est Trinitate Deus.

Uniusestis oves, heu cur non uniter ° iiis?

Sit, rogo, grex unus, pastor et unus adest.
Rennuis ?an recolis quod canna Davidicapangit,

Quodqueprophetali virgine fetus agit ?
In cruce transfixuspalrais, pedibusque pependLt,

Sed corrupla caro non fuit i ex tumulo.

Post triduum remeans, sanat nosvulnere longo,
Quod rediit coelis,testis el isla dies,

Credemeis, auli credeluis convicta senectus,
Si fugis, ac trepides r, negligis [_/«„ nec legis

_ „ [ista legens.
Protrahimus verbum brevitalis tempore longum,

Aut admitte preces, aut rogo cede loco

Vis hic nulla premil, quovis te collige liber,
Aut meus esto sequax, aut tuus eslo s fugax.

Redde, colone, Iocttm,ttia duc contagla tecum,
Aul ea sit sedes, si tenet una fides.

Haecpia verba virismiii dedit ore sacerdos.
Ut sibi quo libeat, semila cordis eat.

tifex, sacra Penlecostes nocte, celebratis vigiliis,
eosdem baptiz.it, ac sacro ungit chrismate, (ota ci-
vitate cutn cereis et lampadibns accnrrente, el in

gaudia, pro novo candidatorumgrege, effusa.Haec
ad an. 576 contigerunt, quo anno et hoc poema elu-
cubratum fuisse dicendumest.

e Unus Cod. Vat., Villicusin Domini.
D d Edit. Ven., resilibat. Edit. Paris.,r__td_Aaf.

e lbid. : Dominiferre jura recusans.
1 Edil. Paris., catiginosi.
. Pendulus ibat.
b Duo Codd. Vat., plebsarmante. Ed. Ven., ar-

mala.
' DuoCodd.Vat., ret inimica.
i Edii. Paris., veterem;in marg., vitam.
k Edit. Ven., disceseni.
1 Edit. Paris., unus tria trinus, et unus.
m Edil. Ven., sic palruus.
n Segor noln civitas, in quam confugit Lolh, ve-

niam angelis dantibtis.
0 Edit. Ven., heu! cur non unicusactus,
P Ed. Ven. et unus Cod. Vat., njn ruit ex tumuto.
i lbid., ac crede. Edii. Paris., crede meis, ac, in